
1 

 

ROO.0012.3.8.2016.RG    

Protokół  

z posiedzenia Komisji samorządowo oświatowej 

odbytego w dniu 7 czerwca 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

Posiedzenie otworzyła p. Anna Dziuba przewodnicząca komisji powitała zebranych. 

Listy obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Informacja: 

- Kierownika GOPS o działalności w 2015 r. i sytuacji obecnej – zmiany ustawowe. 

- Przewodniczącego GKRPA z działalności komisji za rok 2015. 

3. Wyników nauczania za roku szkolnego  2015/2016. 

4. Informacja organu prowadzącego oraz dyrektorów placówek oświatowych nt. 

organizacji pracy w związku z reformą oświatową. Stan przygotowań do 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Plan przygotowań do prac remontowych w 

jednostkach oświatowych w okresie wakacji. 

5. Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu gminy za rok 2015.  

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji ( zaproszenie w załączeniu) 

 

ad.1. Członkowie komisji przyjęli przez aklamacje protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

ad.2.  

Kierownik GOPS przedstawiła informacje o działalności ośrodka w roku 2015 oraz sytuacji 

obecnej. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Uzupełniając informacje p. kierownik powiedziała, że program rządowy 500+ realizuje GOPS 

do realizacji zdania zatrudniono pracownika oprócz tego 3 pracowników ośrodka otrzymało 

od wójta upoważnienie do prowadzenia postępowań w tym zakresie. Program, o którym 

mowa został w naszej gminie sprawnie wdrożone.  W pierwszych dwóch tygodniach 

składania wniosków wydłużono czas pracy pracowników do godz. 17
00

 jednak nie 

odnotowano dużego zainteresowania. Pracownicy obawiają się, że wnioski spłyną na ostatnią 

chwilę, co spowoduje większe obciążenie. Należy zaznaczyć, że przyznawanie świadczenia 

wydłuża czas pozyskania niezbędnych dokumentów z innych instytucji, których nie ma 

obowiązku złożyć wnioskodawca. Wg wyliczeń na koniec maja br. wydano ponad 1000 

wniosków, wpłynęło natomiast 509. Zaznaczyć należy, że przy realizacji jednego wniosku 

jest ogrom pracy, mimo to sytuacja została opanowana. 

Wójt dodał, że po pierwszych tygodniach wdrożenia programu uczestniczył w spotkaniu z 

wojewodą, na którym pozytywnie oceniono sprawność działania. 

p. Dziuba zapytała czy porównując lata wcześniejsze zauważono większe zapotrzebowanie 

rodzin na pracę z asystentem rodziny? 

p. Sierszulska odpowiedziała, że w tej materii różnie bywa są rodziny, które z pomocy 

rezygnują, ale też są takie, co po jakimś czasie proszą o pomoc.  

Innych pytań nie zgłoszono, informację przyjęto. 
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Przewodniczący GKRPA p. Zbigniew Spychała przedstawił sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący dodał, że działania GKRPA kontrolowała komisja rewizyjna rady gminy 

sugestie i wnioski zostały przeanalizowane i wprowadzone do realizacji. Postanowiono 

ogłosić konkurs na organizację festynu pn. Postaw na rodzinę. Po rozmowie z opiekunem 

koła tanecznego w Luboszu opiekun umożliwił uczestnictwo w zajęciach wszystkim chętnym 

dzieciom. 

Pytań nie zgłoszono informacje przyjęto. 

 

Realizując punkt 3 i 4 porządku posiedzenia dyrektorzy placówek oświatowych przedstawili 

wyniki nauczania w roku szkolnym 2015/2016 opierając się na danych z pierwszego półrocza. 

- Jako pierwsza informację przedstawiła p. Bogumiła Jasińska dyrektor przedszkola „Pod 

Topolą” w Kwilczu. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

p. Dziuba zapytała czy w związku z reformą oświatową tj. pozostaniem 6 latków w zerówce 

przedszkole przyjęło wszystkie dzieci młodsze. 

p. Dyrektor odpowiedziała, że w związku z utworzeniem oddziału zerowego na bazie szkoły 

podstawowej przedszkole mogło przyjąć wszystkie dzieci młodsze zapisane do przedszkola. 

Klasy zerowa przy szkole podstawowej w Kwilczu będzie liczyć 17 dzieci w przedszkolu 

grupa  kl. „O”  liczyć będzie 22 sześciolatków. Do przedszkola w nowym roku szkolnym 

uczęszczać będzie 144 dzieci o 21 więcej niż obecnie, co spowoduje zwiększenie liczebności 

grup do 24 dzieci w oddziale. 

 

- Dyrektor Zespołu Szkół w Kwilczu przedstawił prezentacje multimedialną wyników 

i osiągnięć dwóch placówek wchodzących w skład zespołu tj. szkoły podstawowej i 

gimnazjum. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

O godz. 16
50

 posiedzenie opuścił radny Górecki pozostało 6 członków komisji. 

p. Dziuba zapytała czy konkursy między klasowe mobilizują uczniów do nauki. 

Dyrektor powiedział, że przedstawiona forma podnoszenia wiedzy i osiągnięć ma 

mobilizować do nauki, a uczniowie są nagradzani nagrodami książkowymi.  

p. Mizera w informacji podano, że wyremontowano dwie sale lekcyjne, czy planuje się 

kolejne remonty klas w okresie wakacji? 

Dyrektor odpowiedział, że w okresie wakacji planowany jest remont małego boiska od strony 

strażnicy oraz zamontowanie ławek wokół drzewa przy boisku orlik, oświetlenie sali 

sportowej oraz malowanie kuchni. Jeżeli środki finansowe pozwolą przeprowadzone zostaną 

remonty w salach lekcyjnych w pierwszej kolejności salach mieszczących się w piwnicach. 

Zadaniem radnej Mizera winien być opracowany harmonogram prac umożliwiający 

zabezpieczenie środków w budżecie. 

p. Dyrektor dodał, że dzięki zatrudnieniu pracownika gospodarczego wiele prac 

wykonywanych jest na bieżąco bez dodatkowych kosztów. 

Ponadto dyrektor poinformował, że w związku z reformą oświatową w roku szkolnym 

2016/2017 w placówce nie będzie klasy pierwszej, z uwagi na 5 dzieci 7 letnich 

podlegających obowiązkowi szkolnemu. Dzieci te mają być dowożone do placówki w 

Luboszu. 

 

- Następnie p. Małgorzata Wrembel - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu omówiła 

wyniki nauczania tejże placówki. 
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Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pani Dyrektor ponadto poinformowała, że z dniem 1 września w placówce powstanie 

stanowisko wicedyrektora. Utworzenie stanowiska jest zgodne z zapisami statutu szkoły, na 

co jest również zgoda organu prowadzącego. Utworzenie etatu wicedyrektora związane jest z 

zwiększeniem ilości działów w nowym roku szkolnym placówka będzie liczyła13 oddziałów, 

z czego 2 będą kontynuować naukę na drugiej zmianie. Stanowisko to obejmie pani 

Aleksandra Ziętkiewicz.  

p. Halasz poprosił wójta o bliższe informacje nt. organizacji  pracy placówek oświatowych w 

związku z reformą. 

Zastępca wójta p. Wrembel przedstawił przebieg dotychczasowych działań organu 

prowadzącego. 

Wyjaśnił, że reforma oświatowa wprowadza zmiany w czterech obszarach: 

1. Wzmocnienie roli kuratorium oświaty w kwestiach likwidacji szkół (nie dotyczy 

obecnie naszej gminy) 

2.  Przekształcenie szkół w zespoły szkolno przedszkolnych w placówkach, w których są 

oddziały przedszkolne przesunięto do roku 2019 

3.  Likwidacja godzin tzw. karcianych 

4. Zmiana wieku obowiązku szkolnego 

Przedstawił pokrótce przebieg spotkań z rodzicami dzieci 6 i 7 letnich oraz z rodzicami 

obecnych klas pierwszych. 

W wyniku rozmów rodzice grupy 6 latków wyrazili zgodę na utworzenie  oddziału kl. O w SP 

w Kwilczu dzięki temu przedszkole może przyjąć wszystkie dzieci do przedszkola. Co do kl. 

I ustalono, że z uwagi na 5 dzieci w Kwilczu 7 letnich nie będzie tworzona kl. pierwsza, 

dzieci będą dowożone do szkoły w Lubosz, jeżeli sytuacja ulegnie zmianie i będzie co 

najmniej 8 dzieci w Kwilczu wójt zobowiązał się utworzyć kl. I. 

 

W kwestii remontów dyrektor przedszkola poinformowała, że zapotrzebowanie zostało 

złożone u wójta, jeżeli pozwolą środki finansowe okresie letnim położony zostanie pozbruk 

na placu zabaw. 

 

Dyrektor Szkoły w Luboszu powiedziała, że potrzeby remontowe są każdego roku, ale 

realizowane są w miarę posiadanych środków. W br. w pierwszej kolejności z uwagi na 

utworzenie stanowisko wicedyrektora pojawił się pomysł wydzielenia pomieszczenia o 

powierzchni ok. 11 m
2 

na gabinet dla wicedyrektora pomniejszając gabinet dyrektora. Cześć 

środki na realizację wygospodaruje placówka w kwocie ponad 6.000,- zł o brakujące 6.000,- 

zł na przygotowanie tego pomieszczenia dyrekcja prosi władze gminy. 

Wypoczynek letni: 

- szkoła w Luboszu w br. organizuje obóz wędrowny nad morze, 

- szkoła Kwilcz tradycyjnie organizuje półkolonie dla 80 dzieci (40 z gminy Kwilcz i 40 z 

gminy Ślemień. Ponadto do Ślemienia wyjedzie 40 osobowa grupa dzieci z naszej gminy. 

Po przedstawieniu informacji o 17 
55

ogłoszono przerwę. 

Po przerwie kontynuowano posiedzenie. 

 

ad.5 W tym punkcie porządku członkowie komisji odnosząc się do wcześniejszego 

posiedzenia i dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu przygotowali stanowisko 

komisji w przedmiocie spraw. 

Stanowisko komisji stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad.6. Realizując kolejny punkt radni zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: 

-  wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej od osób fizycznych 



4 

 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem do uchwały przedstawionym przez Wójta komisja uwag do 

projektu nie wniosła projekt zaopiniowano pozytywnie 6 głosów „za”. 

 
- przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu 

bocznym  p.w. Matki Bożej oraz chrzcielnicy w Kościele parafialnym w Kwilczu 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem do uchwały przedstawionym przez Wójta komisja uwag do 
projektu nie wniosła projekt zaopiniowano pozytywnie 6 głosów „za”. 

 
- nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz” Panu Heinrichowi SCHUBERT 

- nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kwilcz” Panu Manfredowi HÜLSE 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem do uchwały przedstawionym przez Wójta komisja uwag do 
projektu nie wniosła projekt zaopiniowano pozytywnie 6 głosów „za”. 

 

- zmiany w budżecie gminy na rok 2016 przedstawiła w zastępstwie skarbnika p. Monika Kizielewicz 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 3.617,00 zł,  

Plan dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 3.617,00 zł w związku  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków stałych 

o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

 

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 192.617,00 zł,  

Plan wydatków w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się  o kwotę 100.000,00 zł                                   

w związku z pismem Powiatu Międzychodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania „Remont drogi powiatowej nr 1733P Prusim - Kurnatowice - Upartowo na odcinku 

Zawada - Kurnatowice na długości 990 m” 

 

Plan wydatków w dziale 630 Turystyka zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł w związku  

z koniecznością naprawy kontenera sanitarnego na kąpielisku w Prusimiu (wymiana zaworu 

zwrotnego i skrzynki prądowej wraz ze zwiększeniem zabezpieczenia). 

 

Plan wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 34.000,00 zł  

z przeznaczeniem na remont dachu na budynku biblioteki w Luboszu – kwota 9.000,00 zł 

oraz zakup usług pozostałych związanych z podziałem nieruchomości, uzyskaniem 

niezbędnej dokumentacji geodezyjnej i kosztami notarialnymi – kwota 25.000,00 zł. 

  

Plan wydatków w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł  

z przeznaczeniem na sporządzenie planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego 

(ogłoszenia w prasie, opinie komisji urbanistycznej). 

 

Plan wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 3.617,00 zł w związku  

z pismem Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków 

stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Plan wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł w związku  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczestnictwa grupy dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Kwilcz w Mistrzostwach Polski w piłce siatkowej, które odbędą się w Częstochowie.  

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  
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WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:  

 900/90019 przeniesienie pomiędzy paragrafami z przeznaczeniem na wykonanie planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

Zespół Szkół w Kwilczu Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 801 przeniesienie pomiędzy rozdziałami z przeznaczeniem na szkolenie pracowników 

administracji dotyczące programu Vulcan; 

 854/85412 przeniesienie środków między paragrafami w związku z wykonywaniem 

usług medycznych na półkolonii przez firmę. 

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu Uzasadnienie : 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:  

 801/80101 zmiany związane z przeniesieniem pomiędzy paragrafami na wyjazdy 

służbowe związane z organizacją szkoły. 

 

4. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2016. 

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 189.000,00 zł,  
Po zapoznaniu się z uzasadnieniem do uchwały komisja uwag do projektu nie wniosła projekt 
zaopiniowano pozytywnie 6 głosów „za”. 

 

ad.7. Wolne głosy i wnioski 

p. Królak zwróciła się z prośbą o wyrównanie ul. Parkowej w Kwilczu. 

 

Na tym o godz. 18
30 

posiedzenie zakończono. 

Protokolant         Przewodnicząca posiedzenia 

/-/Grażyna Piątkowska                    /-/ Anna Dziuba 

 

 
 


